1

УТВЕРЖДАЮ
Пр^сед^Гель комиссии

Н.Г. Звонкова
«12/апреля 2022 года

ПРОТОКОЛ № 2
заседания городской межведомственной комиссии по охране труда

ПОВЕСТКА:

Подведение итогов ежегодного конкурса «На лучшую организацию
работы по охране труда» среди организаций города Черемхово».

С информацией Лохова А.А. — консультант отдела по труду и управлению
охраной труда администрации города Черемхово;

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Звонкова Анна Григорьевна - заместитель мэра города по экономическим

вопросам.
ЧЛЕНЫ КОМИССИ:

Богданов Дмитрий Яковлевич - главный государственный инспектор труда
(по правовым вопросам) Государственной инспекции труда в Иркутской области;

Куклина Юлия Валентиновна - ведущий специалист-эксперт
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в
Черемховском и Аларском районах (заочно);

Кухаренко Галина Николаевна - главный специалист группы -
руководитель группы страхования профессиональных рисков филиала № 12
Государственного учреждения - Иркутского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации (заочно);

Малашкин Виктор Николаевич - председатель Координационного совета
организаций профсоюзов - представительства Профобъединения в муниципальном
образовании «город Черемхово» (заочно);

Михаленко Марина Владимировна - заведующий отделением
дополнительного образования и профессиональной подготовки государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Черемховский
горнотехнический колледж им. М.И. Щадова» (заочно);

Язиков Александр Васильевич - председатель постоянной комиссии Думы
города Черемхово по Регламенту, депутатской этике и вопросам местного
самоуправления;

Юденкова Екатерина Витальевна - начальник отдела по труду и
управлению охраной труда администрации города Черемхово.

СЛУШАЛИ:
Лохову А.А.:

2

На рассмотрение членов комиссии представлены материалы 44 организаций,
принявших участие в городском конкурсе «На лучшую организацию по охране
труда» по итогам 2021 года. -

Администрацией города Черемхово в рамках муниципальной программы по
охране труда, а также за счет средств, направляемых на финансирование
материальных затрат на осуществление областных государственных полномочий,
разыгран муниципальный контракт на приобретение ценных подарков для
победителей и участников конкурса:

- за первое место - подарочные сертификаты на сумму 5000;
- за второе место - подарочные сертификаты на сумму 4000;
- за третье место и достижение высоких результатов в конкурсе - подарочные

сертификаты на сумму 3000.

РЕШИЛИ:
По результатам рассмотрения материалов участников конкурса определить

следующих победителей конкурса «На лучшую организацию работы по охране
труда в городе Черемхово» по итогам 2021 года:

В отраслевой группе «Организации производственных отраслей»:
1 место: Филиал ТЭЦ-12 ООО «Байкальская энергетическая компания»;
2 место: Вагоноремонтное предприятие Черемхово - филиал ООО

«Трансвагонмаш».
3 место: Черемховская дистанция пути структурное подразделение

Восточно - Сибирской железной дороги - филиала ОАО РЖД.;
В отраслевой группе «Организации непроизводственных отраслей»:
1 место: ООО «Управляющая компания «Храмцовская»;
2 место: ООО Управляющая компания «Горизонт»;
3 место: ООО «Частное охранное предприятие «Черемхово ВСУ».
В отраслевой группе «Организации здравоохранения и социального

обслуживания»:
1 место: Межрайонное управление министерства социального развития, опеки

и попечительства Иркутской области № 4»;
2 место: ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей, г. Черемхово»;
3-и места:
- ОГБУ «Дом-интернат для престарелых и инвалидов г. Черемхово и

Черемховского района»;
- ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.

Черемхово и Черемховского района».
Наградить дипломом за достижение высоких результатов в конкурсе:
ОГБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей

«Гармония» г. Черемхово.
В отраслевой группе «Организации образования областного

подчинения»:
1 место: ГОКУ Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа-

интернат для обучающихся с нарушением слуха г. Черемхово»;

3

2 место: ГБПОУ ИО «Черемховский горнотехнический колледж им. М.И
Щадова»;

3 место: ГОКУ ИО «Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Черемхово».
В отраслевой группе «Организации начального общего, основного

общего, среднего общего образования»:
1 место: МОУ «Школа № 3 имени Н. Островского г. Черемхово»;
2 место: МОУ «Лицей г. Черемхово»;
3 место: МОУ «Школа № 22 г. Черемхово».
Наградить дипломами за достижение высоких результатов в конкурсе:
МОУ «Школа № 1 г. Черемхово»;
МОУ «Школа № 5 г. Черемхово».
Наградить благодарственными письмами за участие в конкурсе:
МОУ «Школа № 6 г. Черемхово»;
МОУ «Школа № 15 г. Черемхово».
В отраслевой группе «Организации дошкольного образования»:
1 место: МДОУ «Детский сад № 12 г. Черемхово»;
2 место: МДОУ «Детский сад № 3 г. Черемхово»;
3 место: МДОУ «Детский сад №7 г. Черемхово».
Наградить дипломом за достижение высоких результатов в конкурсе:
МДОУ «Детский сад № 4 г. Черемхово»;
Наградить благодарственным письмом за участие в конкурсе:
МДОУ «Детский сад № 2 г. Черемхово».
В отраслевой группе «Организации дополнительного образования»:
1 место: МУ ДО «Дом детства и юношества г. Черемхово»;
2 место: МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа г. Черемхово»;
3 место: МУ ДО «Детский эколого-биологический центр г. Черемхово».
Наградить дипломами за достижение высоких результатов в конкурсе:
М БУ ДО «Детская художественная школа № 1 г. Черемхово»;
МБУ ДО «Детская художественная школа имени Д.С. Лукманова г.

Черемхово».
В отраслевой группе «Прочие организации бюджетного сектора

экономики»:
1 место: МБУК «Централизованная библиотечная система г. Черемхово»;
2 место: МБУК «Дом культуры им. Горького»;
3 место: МКУ «Центр обеспечения и развития образования г. Черемхово».
Наградить дипломом за достижение высоких результатов в конкурсе:
МБУ «Центр развития физической культуры и спорта».
Наградить благодарственными письмами за участие в конкурсе:
М У «Территориальный ресурсный центр г. Черемхово»;
МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений культуры».

Протокол вела:

Лохова А. А.